
Kulturhistorisk museum Notat 
 
 

 

 

Til: KHMs styre 

Fra: Museumsdirektøren  

Sak: S 24/16 

 

BETENKNING PROSJEKTLEDERSTILLING NYTT VIKINGTIDSMUSEUM 

Begrunnelse for stillingen  

I årene som kommer vil Kulturhistorisk museum i stadig større grad involveres i arbeidet med nytt 

vikingtidsmuseum på Bygdøy. Deltakelsen vil i stor grad dreie seg om selve byggesaken – ivareta 

brukerbehov, hensiktsmessig byggutforming og inventar og sikkerheten til samlingene. Men arbeidet med 

nytt museum vil også involvere museet som den faginstitusjonen som skal fylle bygget med innhold og liv. 

Museets styre har den 13. mai 2016 vedtatt prosjektmandat for KHMs leveranser for det nye museet. Av 

dette dokumentet framgår det at museet vil ta prosjektlederansvar innenfor områdene  

a. Sikring og klima 

b. Kommersiell drift 

c. Organisering og museal bemanning 

d. Utstillingsprosjekt, formidling og kommunikasjon 

Punkt d, utstillingsprosjekt, formidling og kommunikasjon er tre meget store arbeidsoppgaver som også bør 

ses i sammenheng. Om det nye museets skal lykkes som publikumsopplevelse og om KHM skal nå 

samfunnsmålene for prosjektet, er det av avgjørende betydning at disse tre oppgavene løses på en god og 

samstemt måte. For å sikre suksess, er det viktig at arbeidet på disse feltene starter opp på et tidlig nok 

tidspunkt, slik at museet kan åpne med et helstøpt museumskonsept i 2022. Basert på erfaring fra andre 

museumsprosjekter, bør det settes av omlag tre års forarbeid for realisering av planene for utstillinger, 

formidling og kommunikasjon. Etter museumsledelsens oppfatning vil det også være gunstig at disse tre 

feltene prosjekteres i sammenheng. Det vil sikre effektiv ressursbruk og helhetlige konsepter.  

Museets har i dag stort aktivitetsnivå og derfor ingen personalressurser til å sette inn i dette arbeidet. 

Museumsledelsen mener derfor det er et riktig grep å sette av ressurser til en egen prosjektlederstilling 

som skal arbeide med utstillingsplaner, formidling og kommunikasjon. En slik stilling vil sikre kontinuitet i 

arbeidet og vil kunne involvere KHMs personalressurser på en effektiv måte. På denne bakgrunn vil 

museumsdirektøren derfor foreslå at det ansettes en prosjektleder med dette som oppgaveportefølje fra 

2017. Stillingen er midlertidig og lyses ut for tre år og med mulighet for forlenging. Stillingen er lagt inn i 

langtidsbudsjettet. Følgelig vil ikke LTB presentert i orienteringssak B.a. endres, dersom Styret slutter seg til 

anbefalingen. 

Innretning 

Stillingen skal være en prosjektlederlederstilling med formål å planlegge arbeidet med nye utstillinger, 

formidlingskonsepter og kommunikasjonsplaner på Vikingtidsmuseet, slik at slik at museet kan åpne med et 

helstøpt museumskonsept i 2022. Stillingen innbefatter ikke personalansvar, men ansvar for resultater og 

budsjettstyring, koordineringsoppgaver, kreativt arbeid og hensiktsmessig samhandling med KHMs ansatte. 

Det er en forutsetning at prosjektet gjør utstrakt bruk av museets egen kompetanse og personal. 
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Stillingen legges til museumsdirektørens stab.  

KHMs styre har etterlyst et tydeligere ledelsesgrep på forskningen ved det nye vikingtidsmuseet. Som svar 

på dette vil det legges til prosjektlederstillingen et særlig ansvar for å trekke KHMs vitenskapelige 

kompetanse inn i arbeidet med nytt museumskonsept. Prosjektleder skal sikre god dialog med 

forskergruppene ved KHM og sørge for at bredden i museets kompetanse tas med i arbeidet med nytt 

museum på Bygdøy. 

Kvalifikasjoner 

Følgende kvalifikasjoner og kompetansekrav er avgjørende: 

a) Mastergradskompetanse i et relevant kulturhistorisk fag. Omfattende og relevant realkompetanse 

kan eventuelt erstatte kravet om mastergrad 

b) Prosjektledererfaring herunder erfaring med teamledelse  

c) Erfaring fra arbeid med utstillingsproduksjon eller andre publikumsrettede formidlingsformer 

d) Gode samarbeidsegenskaper og leveringsdyktighet 

e) Evne til å arbeide helhetlig med utstillings-, formidling- og kommunikative konsepter. 

Forslag til vedtak 

Styret gir sin tilslutning til utlysning av prosjektlederstilling for utstillinger, formidling og kommunikasjon for 

nytt vikingtidsmuseum, med de kommentarer som fremkom gjennom styrets behandling. 


